
発行：損保ジャパン・SOMPOひまわり生命・第一生命・ジブラルタ生命代理店 ㈱ジャパントップエージェント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｊ ＴＡだより VOL.17 

 

令和 7 年 7 月発行 

～ご挨拶～ 
こんにちは。六月は梅雨の時期でありますが真夏のような暑さが続いておりま

す。「災害級の暑さ」から命を守るために、一定の条件を満たす企業には６月１日

より職場の熱中症対策が罰則付きで義務化されたほどです。みなさま体調管理に

は十分お気をつけください。 この度、損保ジャパン社にてシステムへの不正アク

セスによるお客さま情報漏えいの可能性が発生し、皆々様にはご迷惑をお掛けし

心よりお詫び申し上げます。現在調査中の状況ですが、早急に二次被害発生の防

止に努めるとともに、再発防止に向けたセキュリティの強化を実施してまいりま

す。 さて、当社では本年５月よりお客様により多くの情報提供を図る為、ジブラ

ルタ生命との代理店契約を結びました。従来にはないドル建て終身保険、一時払

い等、資産形成に役立つ商品をご用意しております。相続税対策を含め、何なり

とご相談ください。  

 
代表取締役 有坂 敦 

皆さんは１日に何歩歩いているかを意識して生活されていますか？ 

一般的に１日 6,000 歩、歩くことが推奨されています。車社会である山形県に住んでいると日常的に

1 日 6,000 歩以上歩いている方は少ないのではないでしょうか。ぜひ１日にどれくらい歩いているかを

スマホの歩数計等で確認してみてください。  

JTA では今年度も健康経営優良法人の認定を目指しております。社内アンケートで「運動不足」を自

身の健康課題と考えている社員が 75％以上いました。そこで 6月２～８日の１週間、健康経営の一環で

「JTA みんなで歩こうウィーク」を開催しました。スモールステップでまずは１日 3,000 歩×7 日間を

目標に設定しました。達成率は惜しくも 72％で 100％には達しませんでした。しかし、「なるべく歩こ

う」という意識をもって生活できたスタッフも多く、理想の１日 6,000 歩を 7 日間達成していたスタッ

フが 8 名もいました！！  

普段車で通っている道でも歩いて通ると「こんなところにこんなお店が！！」と新たな発見があった

りします。また、ウォーキングにはリフレッシュ効果も期待できます。忙しい毎日ですが、みなさんも

「歩く意識」をもって生活してみませんか？これからは暑さが増すので無理は禁物です。熱中症対策は

万全に、朝や夕方のウォーキングはいかがでしょうか？ 

 

 

歩こう weekが始まってから、 

いつもなら車に乗るような場面で

も、近いから歩いてみようかな！

階段を使ってみようかな！と意識

が変わった。定期的に開催がある

と、歩くことに前向きな気持ちが

持てると思いました！ 

歩こう WEEKが始まり夜に 

ウォーキング、休みの日は

山寺に上りました。日頃の

運動不足が解消され心身と

もに健康になれました！ 

毎朝、前日の社内歩数ランキン

グが出るから、負けたくなくて

沢山歩きました！ランキングが

出ることで、「今日はもっと長く

歩いてみようかな！」と、意識

的に歩くことができた！ 

 

スタッフの声 



5 月 17 日に、「cafe towa」さんのご協力のもと、ケーキと 

ドリンクを楽しみながらのマネーセミナーを開催しました！ 

当日は 7 名の方にご参加いただき、家計の見直しやライフプランに 

役立つお金の話をリラックスした雰囲気の中で学んでいただきました。 

セミナー後には 4 名の方から、当社の JTA FP サービスによる個別相談を 

ご希望いただきました。個別相談をご利用いただいた方からは、「丁寧に説明してもらい、 

モヤモヤしていた不安がスッキリしました！」とご安心のお声をいただきました。 

今後も気軽にご参加いただけるイベントを企画してまいりますので、ぜひご期待ください！ 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒９９２－００１２ 

山形県米沢市金池１－１－８ 

TEL 0238-23-7413 FAX 0238-22-5872 

E-mail info@jyp.insurance-agt.ne.jp 

URL https://j-t-a.co.jp/ 

営業時間＜月曜日～金曜日 9:00～17:00＞ 

JTA FP サービスではなかなか人には聞けない「お金」のことをご相談いただく

ことができます。保険に限らず、社会保障や税金・相続対策、資産運用、老後資

金や教育資金の準備方法など幅広くご提案させていただいております、その中で

もご好評いただいておりますのは、「保険管理一覧表」です。アフターフォロー

として「保険管理一覧表」を作成し、ご家族の保障内容を一目で分かるようにサ

ポートしています。「家族でどんな保険に入っているか」「補償内容は足りている

か」「備えが不足していないか」──いざというときに慌てないためにも、ご家族

全員での情報共有がとても大切です。 

この機会に、ご家族の保障内容を見直してみませんか？ 

ご相談は随時受け付けておりますので、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

 

JTA では、災害時の対応力向上を目的として、5 月 29 日に BCP（事業継続計画） 

研修を、6 月 12 日には全社員を対象にした避難訓練を実施しました。BCP 研修では、災害発生時に

業務をいかに継続させるか、そして社員の安全を確保するために必要な判断や準備について、全社員

で再確認をしました。避難訓練では、地震発生を想定し、緊急時の初動対応や避難経路の確認を行い

ました。避難訓練後には、「揺れたらまず机の下に隠れるのでは？」という声も聞かれましたが、実際

には机が耐震設計であるかどうか、また机周囲に倒れてくるものがないか も重要な判断材料になりま

す。机の下が必ずしも安全とは限らず、今回の訓練では安全が確認された屋外へ速やかに避難するこ

との重要性を共有しました。 

みなさんの会社やご家庭でも、いざというときの行動や避難経路の再確認、備蓄品の見直しなどを 

ぜひ行ってみてくださいね。備えが安心につながります。 


